



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 58

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 58/2022

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ sob o nº 05.957.363/0001-33, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, S/N – Centro Cívico, bairro Cabral, em Teresina – PI, CEP 64000-920, neste ato representado por seu Presidente, Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, Processo Eletrônico SEI nº 0011993-23.2022.6.18.8000, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Aquisição de materiais de consumo diversos, especificado(s) no(s) item(ns) **9, 10 e 12** do Termo de Referência nº 63/2022, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 40/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME					
CNPJ: o 05.808.979/0001-42		Nome Fantasia: VCR DISTRIBUIDORA			
Endereço: Rua Antônio Olímpio, nº 32 Vila Aurora CEP: 15014-410 São José do Rio Preto - SP					
Telefone: : (17) 3363-2308					
E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com					
Representante legal: VANESSA CORREA DA ROCHA					
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
9	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR AMARELO, com prazo de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE412A) ou compatível com o modelo referencial.	UNIDADE	20	52,00	1.040,00
10	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR CIANO, com prazo de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE411A) ou compatível com o modelo referencial.	UNIDADE	20	52,00	1.040,00
12	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR PRETO, com prazo de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE410A) ou compatível com o modelo referencial.	UNIDADE	20	52,00	1.040,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ será o órgão gerenciador;

3.2. Não há participantes neste Registro de Preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A validade desta Ata será de 12 meses a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. O TRE-PI realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es);
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;
- 6.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o TRE-PI poderá:
- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6.1. Não havendo êxito nas negociações, o TRE-PI deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público; ou b) a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital, incluídos os integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem injustificadamente o compromisso assumido, nos termos do art. 49, § 1º do Decreto nº 10.024/2019;
- 7.2. É da competência do TRE-PI a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013);
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao TRE-PI quaisquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- a) contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- b) contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A proposta de preços apresentada no Pregão e a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto n. 7.892, de 2014.
- E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
DES. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
PRESIDENTE

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME
VANESSA CORREA DA ROCHA
REPRESENTANTE LEGAL

ANEXOS:

- Proposta de Preços (1653360);
- Edital e termo de referência (1618083)
- Declaração de Concordância e Veracidade

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E VERACIDADE

NOME COMPLETO DO USUÁRIO:	
IDENTIDADE:	CPF:
E-MAIL DO USUÁRIO:	
LOGRADOURO:	
COMPLEMENTO:	BAIRRO:
CIDADE:	ESTADO:
TELEFONE:	CEP:

Por meio deste documento e do cadastro como Usuário Externo no SEI do TRE-PI, declaro que aceito todos os termos e condições que disciplinam o processo eletrônico, com fundamento na legislação pertinente e especialmente no Decreto Nº 8.539, de 08/10/15, admitindo como válida a assinatura eletrônica na modalidade cadastrada (login e senha), tendo como consequência a responsabilidade pelo uso indevido das ações efetuadas, as quais serão passíveis de apuração de responsabilidade civil, penal e administrativa.

Declaro, ainda, que o endereço informado referente ao meu domicílio é verdadeiro e que são de minha exclusiva responsabilidade:

I - o sigilo da senha de acesso, não sendo oponível, alegação de uso indevido;

II - a observância de que os atos processuais em meio eletrônico se consideram realizados no dia e na hora do recebimento pelo SEI, considerando-se tempestivos os atos praticados até as 23 horas e 59 minutos e 59 segundos do último dia do prazo, considerado sempre o horário oficial de Brasília, independente do fuso horário em que se encontre o usuário externo;

III - as condições da rede de comunicação, do acesso ao provedor de internet e a configuração do computador a ser utilizado nas transmissões eletrônicas;

IV - a observância dos períodos de manutenção programada, ou qualquer outro tipo de indisponibilidade do sistema.

Por fim, nos termos da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais) e da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), declaro ciência do tratamento dos meus dados pessoais pelo TRE-PI, inclusive para sua publicação nos portais de Transparência do Órgão.

Para que o seu acesso seja liberado e o cadastro aprovado o usuário deve enviar os seguintes documentos ao endereço eletrônico cs@tre-pi.jus.br:

a) cópias de RG e CPF ou de outro documento de identidade válido no qual constem estes dados;

b) este formulário preenchido e assinado.

_____, ____ de _____ de 2022.

Usuário Externo



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA CORREA DA ROCHA, Usuário Externo**, em 24/11/2022, às 09:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 25/11/2022, às 10:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1716016** e o código CRC **AD4997FB**.

AO:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 40/2022

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA SESSÃO: 05/09/2022

HORÁRIO: 08:30

OBJETO: O objeto deste Pregão Eletrônico é a escolha da melhor proposta de preços para aquisição futura de materiais de consumo diversos (expediente, limpeza, acondicionamento, elétrico e de processamento de dados), pelo Sistema de Registro de Preços, conforme discriminação constante dos Anexos deste Edital.

LOCAL: www.gov.br/compras

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME**, inscrita no CNPJ No 05.808.979/0001-42 e I.E. No 647.852.676.113, com sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP: 15014-410, São José do Rio Preto – SP, telefone (17) 3363-2308, e-mail: vcrdistribuicao@gmail.com, neste ato representado pelo (a) Sr.(a) Vanessa Correa da Rocha, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 33.322.218-0 SSP/SP e CPF. nº 295.979.838-42, tendo examinado o edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) material(ais), em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes.

Item	Descrição	Modelo	Marca	Fabricante	Procedência	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Extenso Unit	Valor Total	Extenso Total
9	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR AMARELO Com prazo	CE412A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	20	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830

Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora | CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com

	de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE412A) ou compatível com o modelo referencial. CATMAT: 412512											
10	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR CIANO Com prazo de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE411A) ou compatível com o modelo referencial.	CE411A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	20	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830

Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora | CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com

	CATMAT: 412511											
12	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR PRETO Com prazo de validade não inferior a 2 (dois) anos a contar da data de entrega do fabricante: HP Modelo 305A (CE410A) ou compatível com o modelo referencial. CATMAT: 412510	CE410A	DSI	CHINAMATE	Importado	UNIDADE	20	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL											R\$ 3.120,00	

três mil, cento e vinte reais

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos.

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão inclusas na proposta.
 Declaração escrita de estarem todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusas na proposta;

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830
 Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora | CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP
 Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com

Inscrição Municipal: 341383/0

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias e/ou conforme especificações do edital;

Prazo de entrega: 40 (quarenta) dias consecutivos. Conforme especificações do edital;

Condições de pagamento: 10 (dez) dias úteis. Conforme especificações do edital;

Prazo de validade dos itens: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;

Prazo de garantia: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;

Local de entrega: Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, CNPJ Nº 05.957.363/0001-33, localizado na Rua Francisco Félix Filho, nº 1711, Bairro Cristo Rei, Teresina-PI, CEP: 64014-320, no horário de 08h00 às 17h00. Conforme especificações do edital;

CONTA:

BANCO DO BRASIL – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata:

NOME: VANESSA CORREA DA ROCHA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR (A) – PROPRIETÁRIO (A)

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO (A)

OPTANTE PELO SIMPLES: (x) SIM

São José do Rio Preto- SP, 22 de Setembro de 2.022.

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

Vanessa Correa da Rocha

Proprietária

05.808.979/0001-42

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME

Rua Antônio Olímpio, 32

Vila Aurora - CEP: 15014-410

SAO JOSÉ DO RIO PRETO - SP.

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830

Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora | CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARÁIBA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 32/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 7008-92.2022.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: APPROACH TECNOLOGIA LTDA; CNPJ nº 24.376.542/0001-21; OBJETO: supressão no objeto do contrato original, bem como alterar seu valor. A partir da assinatura do presente aditivo, fica suprimido o item 12 - Switch ToR Redundante do objeto do contrato nº 32/2022 - Pregão Eletrônico nº 02/2022 - TRE/PB; VALOR TOTAL: R\$ 160,000,00; DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Kent Johann Modes, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 49/2018 - TRE/PB; Processo SEI nº 10428-08.2022.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: ZÊLO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI; CNPJ: 10.339.944/0001-41; OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 49/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar do dia 19/12/2022; FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Bruno Gonçalves Costa, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022 - UASG 070019

Nº Processo: PAD 026764/2022. Pregão Nº 56/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratado: 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação, cumulados com copeiragem, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos, serviço de manutenção de áreas verdes e limpeza em altura, para os Fóruns Eleitorais do interior do Estado do Paraná - Região de Ponta Grossa, Região Metropolitana de Curitiba e Litoral (polo 1). Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - PE nº 56/2022. Vigência: 09/01/2023 a 08/07/2025. Valor Total: R\$ 2.399.499,98. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0019668-37.2022.6.18.8000. Pregão Nº 55/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ. Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Serviços de gerenciamento informatizado da aquisição de combustíveis e lubrificantes e da manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e serviços, em rede de postos e oficinas credenciadas, mediante a utilização de cartão magnético ou eletrônico, para atender a frota de veículos do tre-pi.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total: R\$ 616.400,00. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Eletrônico SRP nº 40/2022 (SEI nº 0011993-23.2022.6.18.8000). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 54/2022 BENEFICIÁRIA: CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA CNPJ nº 26.569.874.0001/58

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	400	7,28	2.912,00
7	CANALETAS PLÁSTICAS	300	8,07	2.421,00
8	PILHA ALCALINA TIPO AAA	600	2,69	900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 55/2022 BENEFICIÁRIA: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA. CNPJ nº 34.573.548/0001-42

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA	400	1,91	764,00
4	VASSOURA DE PELO MACIA	300	6,46	1.938,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 56/2022 BENEFICIÁRIA: C L BESERRA & CIA LTDA CNPJ nº 07.239.237/0001-79

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
3	ESTILETE LARGO	400	3,44	1.376,00
5	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER	200	19,00	3.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 57/2022 BENEFICIÁRIA: MERCADINHO SANTANA LTDA CNPJ nº 18.717.757/0001-66

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
6	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE EM POLIONDA	1.500	6,76	10.140,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 58/2022 BENEFICIÁRIA: V. C. DA RÓCHA DISTRIBUIDORA - ME CNPJ nº 05.808.979/0001-42

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
9	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR AMARELO	20	52,00	1.040,00
10	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR CIANO	20	52,00	1.040,00
12	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR PRETO	20	52,00	1.040,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 59/2022 BENEFICIÁRIA: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 08.692.456/0001-71

ITEM	MATERIAL	QT.	VR UNT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
11	TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M400, COR MAGENTA	20	52,25	1.045,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 68/2022, firmado entre o TRE-RS e a empresa Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA., CNPJ n. 65.149.197/0002-51. OBJETO: Fornecimento de 250 impressoras multifuncionais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 50/2022. VIGÊNCIA: 29-11-2022 a 28-11-2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 4490.52. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2022NE000803, de 25-11-2022. PREÇO TOTAL: R\$ 940.000,00. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de Almeida Veiga e Sr. Leandro Figueiredo de Castro. Proc. SEI n. 0013412-31.2021.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 29-11-2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 69/2022, firmado entre o TRE-RS e a empresa Fagundez Distribuição Ltda., CNPJ n. 07.953.689/0001-18. OBJETO: Aquisição de monitores de vídeo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 31/2022. VIGÊNCIA: 29-11-2022 a 28-11-2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 4490.52. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2022NE000804, de 25-11-2022. VALOR TOTAL: R\$ 82.475,00. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de Almeida Veiga e Sr. Igor Nunes Sartori. Proc. SEI n. 0001210-85.2022.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 29-11-2022.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 - UASG 70021

Nº Processo: 0001213-40.2022.6. Objeto: Aquisição de 5 licenças do Windows Server Datacenter e 2 licenças Windows Server Standard com serviço de Assurance por 36 meses, via contrato de licenciamento MPSA, conforme Anexo II e demais estipulações do edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/12/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua 7 de Setembro, 730., Centro Histórico - Porto Alegre/RS ou <https://www.gov.br/compras/edital/70021-5-00078-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital também está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br..

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-geral

(SIASGnet - 29/11/2022) 70021-00001-2022NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - SRP

Processo nº 2022.0.000039266-0. O Sr. Diretor-Geral em substituição torna pública a homologação, quanto ao item 2, da licitação mediante Pregão Eletrônico (SRP) nº 70/2022, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de água mineral natural acondicionada em garrafão de 20 litros, sendo vencedora do referido item a licitante AQUI TEM COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE E EVENTOS LTDA, com o valor de R\$5,99.

ALEXANDER MORAES ROCHA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 77/2022, referente ao Pregão Eletrônico 52/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0000449-97.2022.6.23.8000, assinada em 24.11.2022, com vigência de 12(doze) meses a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor VS DATA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA- CNPJ: 07.268.152.0004-61, conforme a seguir:

-			Quantidade por órgão		-	-		
Itens	Descrição	Unid	TRE/RR	TRE/MA	Quant. Total	Marca	Vlr Unit. R\$	Vlr Total R\$
3	Fitas de limpeza LTO	unid	6	6	12	HP	260,00	3.120,00

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Julio Eduardo Costa Santos, representante legal. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rj.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 75/2022, referente ao Pregão Eletrônico 52/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0000449-97.2022.6.23.8000, assinada em 28.11.2022, com vigência de 12(doze) meses a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 06.012.469/0002-08, conforme a seguir:

-			Quantidade por órgão		-	-		
Itens	Descrição	Unid	TRE/RR	TRE/MA	Quant. Total	Marca	Vlr Unit. R\$	Vlr Total R\$
1	Tape Library 48 fitas LTO	unid	1	1	2	Marca:IBM Modelo:TS 4300 Tape Library0800/DDG: 3003 2717	108.880,00	217.760,00

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Pedro Augusto Cardoso da Silva, representante legal. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rj.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral